
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİRLER 
PROJESİ-II 

Ek Finansman 
 

 

 

 

Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi Projesi 

 

Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı 
 

 

 

 

TÜMAŞ - ENCON 

ORTAK GİRİŞİMİ  

 

 

 
EKİM 2023



 

 
i 

REVİZYON GEÇMİŞİ 
 

Rev Revizyon Tarihi Revizyon Nedeni Müşteri Proje Sahibi Danışman 

01 Ocak 2022 İlk gönderim İLBANK KOSKI 
TÜMAŞ & ENCON 
Ortak Girişimi 

02 Nisan 2022 
Assystem yorumları 
ele alınmıştır. 

İLBANK KOSKI 
TÜMAŞ & ENCON 
Ortak Girişimi 

03 Temmuz 2022 
Assystem yorumları 
ele alınmıştır. 

İLBANK KOSKI 
TÜMAŞ & ENCON 
Ortak Girişimi 

04 Temmuz 2022 
Assystem yorumları 
ele alınmıştır. 

İLBANK KOSKİ 
TÜMAŞ & ENCON 
[...]
2009 6,233 1,044 950 8,227 

2010 5,882 994 906 7,782 

2011 5,820 929 849 7,598 

2012 5,718 842 793 7,353 

2013 5,658 838 747 7,243 

2014 5,710 803 718 7,231 

2015 5,533 765 695 6,993 

2016 5,145 774 700 6,619 

2017 5,139 762 675 6,576 

2018 5,053 750 672 6,475 

2019 5,039 744 651 6,434 

2020 4,940 721 643 6,304 

2021 4,793 726 635 6,154 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Nüfus projeksiyonu geleneksel yöntemler olan İLBANK, aritmetik artış ve lojistik eğri 

yöntemleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Proje tasarımı için farklı yöntemlerden elde edilen sonuçlar 

karşılaştırılmış ve İLBANK yöntemi kullanılarak elde edilen sonuçlar seçilmiştir. Buna göre tasarım yılı 

nüfusu 10.000 olarak kabul edilmiştir çünkü tahmini sonuç 9.206'dır (Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, 

Fizibilite Raporu). 

 

 

III.4 Atıksu Projeksiyonları 
 

Projenin atıksu projeksiyonları, Atıksu Arıtma Tesislerinde Teknik Usuller Hakkında Tebliğ 

(20.03.2010 tarih ve 27527 sayılı Resmi Gazete) ve İLBANK İl ve İlçe İçme Suyu Projeleri (22.04.1983 

tarih ve 18733 sayılı Resmi Gazete), ve yeraltı suyundan atıksu toplama sistemine gelen sızma miktarı 

evsel atıksu üretim oranlarına göre belirlenmektedir. Bu bağlamda, Proje'nin tasarım akış hızları Tablo 

III.2’de verilmektedir. 

 

  



 

 

36 

Tablo III.2 Tasarım Akış Hızları 
 

Akış Hızı Değer 

Günlük Debi (Qgünlük) 1,000 m³/gün 

Maksimum Akış Hızı 

(Qmak = Q10 = Qgünlük/10) 
100.0 m³/sa 27.8 L/s 

Ortalama Akış Hızı 

(Qort = Q24 = Qgünlük/24 
41.7 m³/sa 11.6 L/s 

Minimum Akış Hızı 

(Qmin = Q37 = Qgünlük/37 
27.0 m³/sa 7.5 L/s 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.4.1 Atıksu Karakterizasyonu 
 

Proje kapsamında atıksu analizleri yapılmıştır. Doğanhisar ilçe merkezi, Yenice ve Çınaroba 

Mahalleleri birbirine çok yakın olduğundan Doğanhisar ilçe merkezi kanalizasyon toplayıcılarından 

alınan numune analiz sonuçlarının Yenice ve Çınaroba Mahalleleri ile aynı olacağı varsayılmıştır. 

Buna istinaden Doğanhisar ilçe merkezi kanalizasyon hattı deşarj noktasından 2011 ve 2017 yıllarında 

numuneler alınmış olup sonuçlar Tablo III.3’te özetlenmiştir. 

 

 
Tablo III.3 Doğanhisar Kanalizasyon Deşarj Atıksu Analiz Sonuçları 

 

Atıksu 
numune alma 
tarihi 

TAKM 
(mg/L) 

BOD5 
(mg/L) 

COD 
(mg/L) 

TN (mg/L) 
TKN 

(mg/L) 
NH4-N TP pH 

EC 
(µS/cm) 

08.12.2011 137 220 375 - 44.6 - 2.10 - - 

16.05.2017 
(10) 

174 300 317 32.4 - 22.32 3.57 7.25 802 

17.05.2017 
(10) 

110 - 294 24.8 - 20.02 3.36 7.06 840 

16.06.2017 190 200 396.8 54.73 - - 6.95 7.23 - 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Yapılan ölçümlerde BOD5, COD, TN ve TP parametreleri arasında doğrudan bir oran elde 

edilememiştir. Atıksu kirlilik parametreleri için karşılaştırılan literatür değerleri Tablo III.4’te verilmiştir. 

 

 
Tablo III.4 Atıksu Kirliliği Konsantrasyon Parametresi (Literatür Değerleri) 

 

Parametre 
Konsantrasyon * (mg/L) 

Düşük Orta Yüksek 

BOD5 133 200 400 

COD 339 508 1016 

Toplam Askıda Katı 374 560 1121 

Kalıcı 224 336 672 

Uçucu 150 225 449 

Toplam Nitrojen (TN) 23 35 69 

Organik Azot 10 14 29 



 

 

37 

Parametre 
Konsantrasyon * (mg/L) 

Düşük Orta Yüksek 

Serbest Amonyak 14 20 41 

Nitrit 0 0 0 

Nitrat 0 0 0 

Toplam Fosfor (TP) 3.7 5.6 11 

Organik fosfor 2.1 3.2 6.3 

İnorganik fosfor 1.6 2.4 4.7 

Toplam Alkalinite (CaCO3 olarak) 50 100 200 

* Konsantrasyonları belirlerken kabul edilen günlük su kullanımları; Düşük güç için 570 L/kişi.gün. Orta güç için 380 
L/kişi.gün. Yüksek güç için 190 L/kişi.gün 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Kirlilik Yükü Hesapları 

 

Kirlilik yüklerinin hesaplanmasında Atıksu Arıtma Tesisleri Teknik Usuller Tebliğine göre 

nüfusa bağlı olarak kişi başı organik yük değerleri Tablo III.5’te verilmektedir. 

 

 
Tablo III.5. Atıksu Arıtma Tesislerinde Verilen Birim Kirlilik Yükleri Teknik Prosedürler Tebliği 

 

Nüfus 
Atıksu Üretimi 

(l/kişi.gün) 

Atıksu Parametreleri (g/kişi/gün) 

SS COD BOD TN TP 

2,000-10,000 80 35 55 40 5 0,9 

10,000-50,000 90 45 75 45 6 1,0 

50,000-100,000 100 50 90 50 7 1,1 

* Kirlilik yüklerinin konsantrasyon olarak belirlenmesi sırasında sızma hızı da dikkate alınır. 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Tablo III.5’e göre 2055 yılı için kirlilik yükleri ve konsantrasyonları hesaplanmıştır. 

Hesaplamaların sonuçları Tablo III.6’da verilmektedir. 

 

 
Tablo III.6 Birim Kirlilik Yükleriyle Hesaplanan Kirlilik Konsantrasyonları 

 

Parametre Konsantrasyon (mg/L) Yük (kg/gün) 

BOD5 350 350 

COD 800 800 

TAKM 400 400 

TN 70 70 

TP 15 15 

pH 7.2 - 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

  



 

 

38 

III.4.2 Atıksu Karakterizasyonu 
 

Doğanhisar AAT'de arıtılan atık su, Çavuşçu Gölü'ne akan Çebişli Çayı'na deşarj edilecektir. 

Doğanhisar AAT'nin deşarj kriterleri, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği, Kentsel Atıksu Arıtma 

Yönetmeliği, AB direktifleri ve DBG ÇSG kılavuzları temel alınarak belirlenmiştir. Çavuşcu Gölü, 

Sakarya Havzasında yer almaktadır. Türkiye'de Havza Bazında Hassas Alanların ve Su Kalitesi 

Hedeflerinin Belirlenmesi Projesi'ne (2012) göre, Sakarya Havzası hassas alan olarak 

sınıflandırılmaktadır. Bu nedenle alıcı ortamlarda ötrofikasyona neden olan temel besinler olan karbon, 

azot ve fosforun uzaklaştırılması büyük önem taşımaktadır. Bu kapsamda, Kentsel Atıksu Arıtma 

Yönetmeliği Ek IV'te (Tablo 1 ve Tablo 2) tanımlanan ve Tablo III.7 'de verilen deşarj limitlerine 

uyulmalıdır.  

 

 
Tablo III.7 Kentsel Atıksu Arıtma Yönetmeliğinde Belirlenen Deşarj Limitleri 

 

Parametreler Kentsel Atıksu Arıtma Direktifi Konsantrasyon Limitleri 

Biyokimyasal Oksijen İhtiyacı (BOD5) 25 mg/l 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (COD) 125 mg/l 

Toplam Askıda Katı Madde (TAKM) 35 mg/l 

İleri Arıtma Deşarj Limitleri  

Toplam Nitrojen (TN) 15 mg/l N 

Toplam Fosfor (TP) 2 mg/l P 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Ancak Proje kapsamında bölgeden endüstriyel atıksu gelmesi beklenmediğinden arıtılmış 

atıksuyun yeniden kullanımı da değerlendirilmektedir. Bu kapsamda, Atıksu Arıtma Tesisleri Teknik 

Usuller Tebliği'nde tanımlanan limitleri karşılayacak şekilde deşarj standartları belirlenir. Doğanhisar 

AAT'nin deşarj standartları Tablo III.8’de verilmektedir. 

 

 
Tablo III.8 Doğanhisar AAT Deşarj Limitleri 

 

Parametre 
Atık Konsantrasyon 

(mg/L) 

BOD5 <10 

COD <90 

TASKM <20 

Toplam Fosfor <2 

Toplam Nitrojen <10 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

  



 

 

39 

III.5 Çamur Arıtımı ve Bertarafı 
 

Çamurun 08.01.2006 tarih ve 26047 sayılı Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği gereğince stabil 

olarak uzaklaştırılması gerektiğinden ya sistem içerisinde bir stabilizasyon işlemi yapılmalı ya da 

çamur sistemden uzaklaştırıldıktan sonra ayrı bir stabilizasyon işlemi uygulanmalıdır. Çamurun sistem 

içinde stabilizasyon işlemi, prosesin uzun süre havalandırılmasını gerektirir ki bu da daha büyük 

havalandırma havuzu hacmi ve daha fazla enerji ile mümkündür. Uygun koşullar altında, kentsel 

atıksu arıtma tesislerinden çıkan arıtma çamuru yeniden kullanılabilir. Arıtma çamurunun toprakta 

kullanımı ve/veya bertarafının Toprak Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği'nde belirlenen standart ve 

yöntemlere uygun olarak yapılması esastır. Nihai çamur bu standartlara uygun olarak bertaraf 

edilecektir. 

 

AAT tasarımı uzun çamur yaşına sahip ve uzun havalandırmalı bir aktif çamur sistemi 

olacağından, oluşan çamur büyük ölçüde stabilize olacak ve döküm sahasında koku ve sinek 

problemlerine neden olmayacaktır. 

 

Oluşan çamurun tesisten uzaklaştırılmadan susuzlaştırılması ve/veya kurutulması çamur 

uzaklaştırma maliyetlerini önemli ölçüde azaltacaktır. Doğanhisar - Yenice - Çınaroba ortak AAT'de 

yerçekimsel çamur yoğunlaştırma ve mekanik susuzlaştırma ünitesinden oluşan bir çamur 

susuzlaştırma tesisi planlanmaktadır. Oluşan çamur santrifüj dekantörde en az %20 kurulukta 

susuzlaştırılacak ve susuzlaştırma sonrasında çamur ilk etapta katı atık işleme tesislerine 

gönderilecektir. 

 

Atık Yönetimi Yönetmeliği Ek-4'te tehlikesiz olarak sınıflandırılan arıtma çamurunun Ek-2'de 

verilen diğer tüm parametreleri sağlaması gerekmektedir. Yönetmelik gereği arıtma çamurları için 

01.01.2025 tarihine kadar herhangi bir ilave sınır değer artışı olmaksızın maksimum 250.000 mg/kg 

sınır değeri alınmaktadır. Nihai ürün, Türk mevzuatının gerekliliklerini karşılayacak şekilde bertaraf 

edilecektir. Tesisten çıkan çamur KOSKİ Genel Müdürlüğü tarafından bertaraf edilerek Atıkların 

Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik ve Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmeliği’ne uygun olarak Konya 

Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi’ne gönderilmektedir. Arıtma çamurları ise Konya Katı Atık 

Depolama Tesisi içerisinde yer alan yakma tesisinde bertaraf edilmektedir. 

 

 

III.6 Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi Bileşenleri 
 

Doğanhisar AAT, ek bir son dezenfeksiyon ile gelişmiş biyolojik atıksu arıtma sistemi olarak 

tasarlanmıştır. Daha önce de belirtildiği gibi, AAT 2055 hedef yılı ile günlük 1.000 m
3
/gün kapasiteye 

sahip olacak ve 10.000 nüfusa hizmet etmesi beklenmektedir. Arıtılan atıksu, yapılacak olan 22 m 

deşarj hattı ile Çebişli Çayi'na deşarj edilecektir. AAT'ye dahil edilecek üniteler aşağıdakilerden 

oluşacaktır: 

 

 Kaba Izgara 

 Pompalama İstasyonu 

 İnce Izgara 

 Kum Tutucu 

 Biyolojik Arıtma 
o Bio-P Tankı (Anaerobik) 

o Ön denitrifikasyon Tankı (Anoksik) 

o Karbon Giderme, Nitrifikasyon ve Nihai Denitrifikasyon Tankı (Anaerobik + Anoksik) 

 Son Çökeltme Tankı  

 Dezenfeksiyon (Klor Tankı) 



 

 

40 

 Atık Akış Ölçüm Birimi 

 Çamur Yoğunlaştırma Ünitesi  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi  
 

 

Planlanan AAT'nin şematik akış şeması Şekil III.1’de verilmiştir. Doğanhisar AAT ve AAT 

yerleşim planının haritası sırasıyla Şekil III.2 ve Şekil III.3’te verilmektedir. 

 

 

 
 

Şekil III.1 Doğanhisar AAT Şematik Akış Şeması 
 

 

Yardımcı tesisler açısından şantiye alanı, halihazırda KOSKİ'ye ait olan AAT sahasında 

kurulacaktır. Ayrıca, Proje alanında tek çalışma kampı alanı kurulacaktır. Bunun dışında herhangi bir 

kamp alanı olmayacaktır. İnşaat aşamasında yerel halk istihdam edilecektir. 

 

Yardımcı tesisler açısından enerji nakil hatları için kadastro yolları kullanılacak olup, bu 

kapsamda enerji nakil hatlarının projesi Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından onaylanmıştır. Ödünç 

ocak/taş ocağı için herhangi bir malzeme şartı aranmaz. Malzeme gerektiğinde mevcut ve izinli 

ocaklardan temin edilecektir. 

 

İnşaat ve işletme aşamalarında istihdam edilecek toplam işçi sayısı şu anda tam olarak 

bilinmemekle birlikte, inşaat ve işletme aşamalarında sırasıyla 100 ve 10 olarak tahmin edilmektedir. 

İstihdam sürecinde yerel halka öncelik verilecektir. Proje’nin inşaatının 15 ayda tamamlanması 

planlanıyor. 



 
 

 
42 

 
Şekil III.2 Doğanhisar AAT Alanı 



 

 

42 

 

 
 

Şekil III.3 1:100 Ölçekli Doğanhisar AAT Planı 



 

 
43 

III.6.1 Kaba Izgara 
 

Kaba ızgara, giriş atık suyunun ilk verildiği ünitedir. İnşa edilecek kaba ızgara, toplam debiye 

göre seçilmiştir. Kaba malzemeleri tutmak ve pompa istasyonunun tıkanmasını önlemek için kaba 

ızgara kullanılacaktır. Atık su, pompa istasyonu girişindeki sepetli ızgaradan geçecektir. Sepet ızgara 

aralığı beş (5) cm olarak belirlenmiştir. Kaba ızgara detayları Tablo III.9'da verilmektedir. 

 

 
Tablo III.9 Kaba Izgaranın Tasarım Detayları 

 

Izgara Tipi Sepet Izgara 

Miktar 1 

Izgara Kapasitesi (Aralık) 4 - 11 m
3
 

Izgara Kapasitesi (Tipik) 6 m
3
 

Izgara Aralığı 50 mm 

Nem 50 – 80 % 

Spesifik Yerçekimi 600 – 1,000 kg/m
3
 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.2 Pompalama İstasyonu 
 

Kaba ızgara işleminden sonra giriş atıksuları pompa istasyonuna aktarılır. Pompa üniteleri bir 

(1) ana ve bir (1) yedek olarak seçilmiştir ve frekans invertörü kontrolünde çalıştırılacaktır. Bu sayede 

üniteler mümkün olduğu kadar sabit bir debiyi pompalayabilecektir. Frekans invertörü ile ayarlanacak 

pompa debisi ortalama 12,4 L/sn ve maksimum 30,1 L/sn olacaktır. 

 

Pompa hacmi maksimum debiye göre hesaplanacak ve kurulacak pompa istasyonu buna göre 

dizayn edilecektir. Pompa istasyonunun tasarım detayları Tablo III.10’da verilmektedir. 

 

 
Tablo III.10 Pompa İstasyonu Tasarım Detayları 

 

Pompa Ünitesi Sayısı 1 + 1 

Hacim 4.52 m
3
 

Ortalama Pompalama Debisi 12.4 L/s 

Pompa Anahtarı Sayısı 6 

Pompa İstasyonu Ölçüleri  2.00 x 3.00 x 1.50 m 

Islak Hacim 6.0  m
3
 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.3 İnce Izgara 
 

Radyal ince ızgara, kum haznesi ünitesinin önüne yerleştirilecektir. Arıtma sisteminin bir 

sonraki aşamasında geçiş elemanlarının tıkanmasını ve pompa arızalarını en aza indirmek için 10 mm 

grid aralıklı ince elek kullanılacaktır. Tesiste toplanacak ızgara artıkları belediye tipi çöp 

konteynerlerinde toplanacak ve tesisten uzaklaştırılacaktır. T İnce ekranın tasarım detayları Tablo 

III.11’de verilmektedir. 

 
Tablo III.11 İnce Izgaranın Tasarım Detayları 

 



 

 
44 

Izgara Tipi Radyal İnce Izgara 

Izgara Sayısı 1 

Izgara Aralığı 10 mm 

Genişlik 0.35 m 

Boyutlar 6 x 31.5 mm 

Malzeme Demir sac 

Yatay Açı  60° 

Kapasite 0.10  m
3
 

Konteyner Hacmi 400 L 

Yük Kaybı 32 mm 

Izgara çubukları arasındaki akış hızı 0.77 m/s 

Izgara Kanalı Akış Hızı 0.48 

Su Derinliği 0.18 m 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.4 Kum Tutucu 
 

Pompalanan atık su kum haznesi ünitesine aktarılacaktır. Otomatik temizleme kum 

odalarındaki kum sıyırıcılar, kum pompaları, kum ayırıcılar, siklonlar vb. ekipmanlar, sıvının içindeki 

aşındırıcı maddeler (kum, cam, ahşap vb.) nedeniyle çok sık bozulur. Bu ekipmanların ilk yatırım ve 

işletme maliyetleri de yüksektir. 

 

AAT'de tasarlanan kum odası, kumu otomatik olarak odanın dışına taşıyacak ve aynı 

zamanda kum ayırıcı görevi görecektir. Kum haznesi tabanındaki eğim yardımı ile kum, tane 

haznesinde birikir ve konveyör helezonu ile kumu sudan ayırarak kum kabına taşınması mümkündür. 

Bu tasarım ile sıyırıcılar, pompalar ve kum ayırıcılar için ek bir harcama yapılmaz ve iki ünitenin 

birleştirilmesi ile daha kompakt ve verimli kum haznesi - kum ayırıcı elde edilir. Kum odasının tasarım 

detayları Tablo III.12'de verilmektedir. 

 

 
Tablo III.12 Kum Odası Tasarım Detayları 

 

Kum Haznesi Sayısı 1 

Kritik Akış Hızı 0.16 m/s 

Yakalanacak Parçacık Çapı 0.2 mm 

Su Sıcaklığı 10 °C 

Genişlik 1.0 m 

Uzunluk 3.0 m 

Su Derinliği 0.60 m 

Enine kesit 0.60 m 

Ortalama Akış Hızında Yatay Akış Hızı 0.02 m/s 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Kum helezonu ile kanal tabanından alınan kum 400 L belediye tipi çöp konteynerinde 

toplanarak tesisten uzaklaştırılacaktır. 

 



 

 
45 

III.6.5 Biyolojik Arıtma 
 

Kaba malzemelerden ayrıştırılan atık su, fosfor, azot ve besin maddelerinin uzaklaştırılması 

için biyolojik arıtma ünitelerine verilmektedir. Bu arıtma işlemi sırasında anaerobik, anoksik ve 

anaerobik ve anoksik yöntemlerin kombinasyonu gerçekleştirilir. 

 

 

III.6.5.1 Bio-P Tankı (Anaerobik) 

 

Tank hacmi 1,5 saatlik bekletme süresine göre dizayn edilmiştir. Kimyasal fosfor giderimi için 

demir sülfat çözeltisi (FeSO4) kullanılacaktır. Kaldırma veriminin düşük olduğu yerlerde demir sülfat 

dozajlama ekipmanı kapasitesi 10 ºC için hesaplanacaktır. Proje’de fosfor giderimi için "Biyolojik + 

Kimyasal Fosfor Giderimi" yöntemi seçilmiştir. Bio-P tankının tasarım detayları Tablo III.13’te 

verilmektedir.  

 

 
Tablo III.13 Bio-P Tankının Tasarım Detayları 

 

Su Dolma Süresi 0.5 – 2.0 saat 

Çamur Yaşı 1 gün 

Hacim 65 m
3
 

Tank Hızı 0.3 m/s 

Boyutlar (G x U x Y) 3.00 x 9.40 x 2.55 m 

Mikser Tipi Dalgıç Mikser 

Mikser Gücü 2 kW 

Tasarım Su Sıcaklığı 10 °C 

MLSS Konsantrasyonu 4,500 mg/L 

Biyolojik Olarak Kaldırılan P Miktarı 7.82 kg/d 

Kaldırma Verimi 52 % 

Kimyasal Dozaj Tank Hacmi 200 L 

Kimyasal Dozaj Pompası Kapasitesi 2 L/sa 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.5.2 Ön Denitrifikasyon Tankı (Anoksik) 

 

Biyolojik ve kimyasal fosfor giderim işlemlerinden sonra atıksuyun tabi tutulduğu ilk işlem ön 

denitrifikasyondur. Ön denitrifikasyon için ön koşullar, 0,5 mg/L'den düşük çözünmüş oksijen 

konsantrasyonu, nitrifiye atık su, organik karbon, sıcaklık ve alkalidir. Nitrifiye atık su ön denitrifikasyon 

hacmine girmeden önce çözünmüş oksijen miktarını azaltmak için nitrifikasyon ve ön denitrifikasyon 

hacimleri arasında bir geçiş hacmi oluşturulmalıdır. Tasarlanacak biyoreaktör sıralı ön denitrifikasyon – 

nitrifikasyon – nihai denitrifikasyon proseslerine uygun bir döngü sistemi olacaktır. 

 

Tasarım sıcaklıkları kışın 10 °C, yazın ise 20 °C olarak kabul edilmiştir. Tek bir biyolojik 

reaktör inşa edileceğinden ve kış ve yaz aylarında iki hacim olamayacağından, karışık sıvı 

süspansiyonlu katılar (biyolojik reaktördeki MLSS konsantrasyonu) mevsimsel olarak değiştirilerek 

azot giderme verimliliği korunacaktır. Her iki atık su sıcaklığı için reaktör, 10 mg/lt'lik bir atık TN 

değerine sahip olacak şekilde tasarlanmıştır. 

 



 

 
46 

Ön denitrifikasyon işlemi için yaz ve kış aylarındaki sıcaklık farkları dikkate alınarak yapılan 

hesaplamalarda kış ayları için bulunan hacim esas alınarak tasarım güvenliği sağlanmaktadır. Ünitenin 

tasarım detayları Tablo III.14’te verilmektedir. 

 

 

III.6.5.3 Karbon Giderme, Nitrifikasyon ve Nihai Denitrifikasyon Tankı (Anaerobik + Anoksik) 

 

Ön denitrifikasyon kısmından sonra karbon giderimi ve nihai denitrifikasyon işlemleri için hem 

yaz hem de kış ayları için tasarım hesaplanmış ve daha büyük hacme sahip olan hesaplama 

sıcaklığına göre tasarım yapılmasına karar verilmiştir. 

 

Havuzun iç halka kısmının ortalama uzunluğu 60 m'dir. Kanaldaki akışın hızı minimum 0,3 

m/sn ve maksimum 0,45 m/sn olacağından aynı atıksu arıtımı saatte yaklaşık 24 kez tekrarlanacaktır. 

Tasarım detayları Tablo III.14'te verilmektedir. 

 

 
Tablo III.14 Azot ve Karbon Giderme Ünitelerinin Tasarım Detayları 

 

Özet 
10 °C için 

Hacim (m
3
) MLSS (kg) Td (sa) 

A) Ön Denitrifikasyon (Anoksik) 395 1,778 9.4 

B) Karbon Giderme ve Nitrifikasyon 
(Oksik) ve Denitrifikasyon Sonrası 
(Anoksik) 

1,100 4,952 26 

TOPLAM 1,495 6,729 35.8 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.6 Son Çökeltme Tankı 
 

Atıksuyun biyolojik arıtımından sonra atıksuyun son çökeltilmesi gerçekleşir. Çökeltme işlemi 

yapıldıktan sonra çöken çamur AAT'nin çamur arıtma adımlarına, atıksu ise dezenfeksiyon işlemine 

geçer. Son çökeltme tankının tasarım detayları Tablo III.15'te verilmektedir. 

 

 
Tablo III.15 Son Çökeltme Tankının Tasarım Detayları 

 

Çökeltme tankı sayısı 1 

Su derinliği 3.0 m 

Tank Hacmi 339 m
3
 

Ortalama Akış Hızı için Tutma Süresi 8.14 sa 

Hidrolik Yük 21.2 m
3
 / m

2
 

Ortalama Akış Hızı için Katı Yük 3.32 kg/ m
2
sa 

Maksimum Akış Hızı için Katı Yük 6.46 kg/ m
2
sa 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.7 Dezenfeksiyon 
 

Giriş atıksularının son arıtma ünitesinde, deşarj kriterini karşılayacak şekilde dezenfeksiyon 

işlemi gerçekleştirilir. Dezenfeksiyon işlemi ile hücre duvarının parçalanması, hücre geçirgenliğinin 



 

 
47 

bozulması, hücre protoplazmasının kolloid yapısının bozulması ve enzim aktivitesinin inhibisyonu ile 

mikroorganizmalar inaktif hale getirilir. 

 

Dezenfeksiyon için klorlama yöntemi seçilir. Dezenfeksiyon ünitesinin tasarım detayları Tablo 

III.16’da verilmektedir. 

 

 
Tablo III.16 Dezenfeksiyon Ünitesi Tasarım Detayları 

 

Birim Sayısı 1 

Ortalama Akış Hızı için Tutma Süresi 30 dk 

Tank Hacmi 21 m
3
 

Tankın Boyutları (Y x U x G) 3.0 x 3.4 x 2.2 m 

Klorlama Dozu 5 mg/L 

Günlük Gerekli %10 Klor 5 kg/d 

Dozaj Periyodu 10 h/gün 

Klor Dozaj Pompası Sayısı 1 

Klor Dozaj Pompası Kapasitesi 1.0 L/sa 

Klor Depolama Tankı Kapasitesi 100 L 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

III.6.8 Atık Akış Ölçüm Birimi 
 

Dezenfeksiyon ünitesinin sonunda Parshall kanalı yer almaktadır. Bu yapının temel amacı, 

alıcı gövde için uygun olup olmadığını izlemek için çıkış debisini ölçmektir. 

 

 

III.6.9 Çamur Yoğunlaştırma Ünitesi 
 

Sistemde oluşan çamur dairesel planlı gravitasyonel çamur yoğunlaştırıcıda 

yoğunlaştırılacaktır. Yerçekimi çamur yoğunlaştırıcının detayları Tablo III.17’de verilmektedir. 

 

 
Tablo III.17 Çamur Yoğunlaştırıcı Tasarım Detayları 

 

Çamur Yoğunlaştırıcı Ünite Tipi Yerçekimi Çamur Yoğunlaştırıcı 

Birim Sayısı 1 

Giriş Debisi 31.9 m
3
/d 

Kenar Su Derinliği 9.57 m
3
/d 

Yoğunlaştırılmış Çamur Konsantrasyonu 30,000 mg/L 

Tank Çapı 4 m 

Tank Yüzey Alanı 12.6 m 

Kenar Su Derinliği 3.00 m 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

  



 

 
48 

III.6.10 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 
 

Son çöktürme tanklarından toplanacak biyolojik çamur ile çamur yoğunlaştırma tanklarından 

toplanacak çamur, çamur susuzlaştırma sistemine gönderilecektir. Çamurun susuzlaştırılması 

santrifüjlü bir dekantörde yapılacaktır. Dekantör girişinde polielektrolit dozlaması yapılacaktır. 

  

Dekantör günde 6 saat çalışırsa kapasitesi 1,67 m
3
/saat olacağından 2 m

3
/saat hidrolik 

kapasiteli dekantör her iki sıcaklık için de uygun bulunmuştur. Dekantör çıkışındaki çamurdaki kuru 

madde oranının %20 olması beklenmektedir. Bu durumda tesisten uzaklaştırılacak çamur keki miktarı 

1,4 m
3
/d olacaktır. Çamur susuzlaştırma ünitesinin detayları Tablo III.18'de verilmektedir. 

 

 
Tablo III.18 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi Tasarım Detayları 

 

Ünite Tipi Santrifüj Dekantör 

Günlük Çalışma Süresi 6 sa 

Hidrolik Kapasite 2 m
3
/sa 

Girişte Dozlanacak Maksimum Polielektrolit 
Solüsyon Miktarı 

10 g PE/ kg çamur 

Günlük Polielektrolit Çözelti Tüketimi 2.87 kg/d 

Polielektrolit Hazırlama ve Dozajlama Sistemi 
Kapasitesi 

478 L/sa 

Arıtılmış Çamurdaki Kuru Madde Oranı 20% 

Atık Çamur Kek 1.4 m
3
/d 

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 

 

 

Susuzlaştırma işleminden sonra çamur keki bantlı konveyör aracılığıyla kapalı ve uygun bir 

sızdırmaz konteynere aktarılacaktır. Daha sonra fazla çamur, Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair 

Yönetmeliğin Ek-2'sine uygunluğunun belirlenmesi için analiz edilecek ve uygun görülmesi halinde 

haftada bir aktarma seferi ile Konya Büyükşehir Belediyesi (KBB) tarafından işletilen Konya Katı Atık 

Düzenli Depolama Tesisine gönderilerek Kentsel Atıksu Arıtma Yönetmeliği ve diğer ilgili mevzuat 

hükümlerine uygun olarak bertaraf edilecektir. Çamur, yetkili ve lisanslı firmalar tarafından tesise 

taşınacaktır. 

 

 

III.7 Proje Takvimi 
 

Proje’nin ihale ve taahhüt süresinin 2023 yılının dördüncü çeyreğinde olması ve ihale 

döneminin ardından AAT için inşaat çalışmalarına başlanacak ve on beş (15) ay sürecektir. Kusur 

Sorumluluk Süresi (KSS) bu süreden hemen sonra başlar ve on iki (12) ay sürer. Proje’nin öngörülen 

programı Tablo III.19'da verilmektedir. 

 
Tablo III.19 Proje Takvimi 

 

Proje Süreci 

2023 

Çeyrek 

2024 

Çeyrek 

2025 

Çeyrek 

4 1 2 3 4 1 2 3 4 

İhale dokümanları, ihale          

İnşaat          

KSS          

Kaynak: Doğanhisar Atıksu Arıtma Tesisi, Fizibilite Raporu 



 

 
49 

IV MEVCUT DURUM 
 

IV.1 Fiziksel Çevre 
 

Bu bölüm, Proje alanı ve çevresinde yer alan jeolojik, hidrojeolojik ve hidrolojik özellikler, 

depremsellik ve doğal afet koşulları, arazi kullanım özellikleri, iklim, çevresel hava kalitesi ve gürültü 

seviyeleri, alıcı ortam ve korunan alanların özellikleri ile ilgili bilgileri içermektedir. 

 

Bu bölümde yer alan proje alanı ve yakın çevresinin mevcut durumuna ilişkin açıklama ve 

bilgiler, ilgili kamu ve özel kuruluşlardan (Tarım ve Orman Bakanlığı, Meteoroloji Genel Müdürlüğü, 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, Türkiye İstatistik Kurumu vb.), elde edilen verilere ve hazırlanan 

raporlara dayanmaktadır, fiziksel ve biyolojik çevrenin belirlenmesine yönelik yapılan saha çalışmaları, 

Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) çalışmaları ve uydu görüntülerine dayanmaktadır. 

 

 

IV.1.1 Coğrafi Konum 
 

Proje alanı Konya ili Doğanhisar ilçesinde yer almaktadır. İlçenin yüzölçümü 519,5 km²'dir. 

Doğanhisar ilçesi 38°14' Kuzey enlemi ile 31°67' Doğu boylamları arasında olup Konya il merkezine 

100 km uzaklıktadır. İlçe, kuzey ve doğuda Ilgın İlçesi, kuzeyde Argithani Mahallesi, güneyde Höyük 

ilçesi, batıda Isparta ili ve kuzeybatıda Akşehir ilçesi ile çevrilidir. Proje, Doğanhisar ilçe merkezi, 

Yenice Mahallesi ve Çınaroba Mahallesi'ne hizmet verecek. Proje'nin saha konum haritası Şekil IV.1 

'de verilmektedir. 



 

 
50 

 
 

Şekil IV.1 Proje’nin Yerleşim Haritası 

 

 

  



 

 
51 

IV.1.2 Arazi Kullanımı ve Mülkiyet 
 

AAT inşaatı Doğanhisar ilçesi Pazar Mahallesi 171/134 ve 171/136 parsellerinde 

gerçekleştirilecektir. Toplam alanı 7.190.00 m
2
 olan ve daha önce Doğanhisar Belediyesi'ne ait olan 

parseller şu anda KOSKİ'ye aittir. AAT sahasının arazi devir süreci 22 Kasım 2017'de tamamlanmıştır. 

AAT sahasının arazi mülkiyet durumuna ilişkin resmi belge bu ÇSYP'nin Ek-2'sinde verilmektedir. 

 

İl Arazi Kullanım Veri Tabanına göre, planlanan AAT sahasının arazi kullanımı sulanmayan 

tarım arazisidir, ancak alan şu anda atıl durumdadır ve herhangi bir amaç için arazi kullanımı 

bulunmamaktadır. Ayrıca sahada resmi olmayan arazi kullanıcısı veya savunmasız/dezavantajlı kimse 

bulunmamaktadır. Diğer arazide ise arazi tarım alanlarına bitişik olup, bu alanlarda pancar ve buğday 

ekimi yapıldığı gözlemlenmiştir. ENCON tarafından 13 Ekim 2021 tarihinde gerçekleştirilen saha 

ziyareti sırasında AAT sahasından çekilen fotoğraflar Şekil IV.2. il arazi kullanım veri tabanına göre 

arazi kullanım haritası da (bkz. Şekil IV.3)’de verilmektedir. 

 

 

 
 

Şekil IV.2 AAT Sahasından Çekilen Fotoğraflar 

 



 

 
52 

 
Şekil IV.3 İl Arazi Kullanım Veri Tabanına Göre Arazi Kullanım Haritası 



 

 
53 

Proje kapsamında arıtılan atıksu, inşa edilecek 22 m deşarj hattı ile Çebişli Çayı'na deşarj 

edilecektir. Yeraltı deşarj hattı AAT parselinden geçecek ve ardından mevcut kadastro yolunu dikey 

olarak kesecektir.  

 

Yardımcı tesisler açısından enerji nakil hatları için kadastro yolları kullanılacak olup, bu 

kapsamda enerji nakil hatlarının projesi Meram Elektrik Dağıtım A.Ş. tarafından onaylanmıştır (bkz. 

Ek-5). Herhangi bir kamulaştırmaya gerek yoktur. 

 

Ayrıca, şu anda KOSKİ'ye ait olan AAT sahasında şantiye kurulacaktır. AAT sahasına mevcut 

yol ağı üzerinden erişilebilir, bu nedenle herhangi bir erişim/servis yolunun yapımına gerek yoktur. 

 

İlgili tesisler açısından, KOSKİ temsilcisi ile yapılan sözlü görüşmelere istinaden, Proje 

kapsamına girmeyen 7,5 km uzunluğunda atıksu toplama hattı yapılacaktır. Ancak, ilişkili bir tesis 

olarak, Dünya Bankası OP'lerine uyacaktır. Hattın güzergahı henüz belirlenmemiş olsa da mevcut 

yolların altından geçmesi bekleniyor. 

 

Proje ile ilgili tüm kamulaştırma işlemleri tamamlanmıştır. Bu nedenle, Proje DB OP 4.12 – 

Gönülsüz Yeniden Yerleşim, arazi ediniminin olmaması, yeniden yerleşim ve ekonomik yer değiştirme, 

tüm bileşenleri açısından söz konusudur. 

 

 

IV.1.3 İklim Koşulları ve Meteoroloji 
 

Konya ili karasal bir iklime sahiptir. Genel olarak yazlar sıcak ve kurak, kışlar soğuk ve yağışlı, 

yağışlar ise çoğunlukla kar şeklindedir.  

 

Doğanhisar ilçesi 1.220 metre yükseklikte olup ilçede karasal iklim hakimdir. Yağmurlar 

ilkbahar ve sonbaharda iki ila üç ay sürer. Bölgede yazlar kurak ve sıcak, kışlar soğuk ve yağışlı 

geçmektedir. 

 

Devlet Meteoroloji Genel Müdürlüğü'nden alınan kayıtlar, yıllık ortalama sıcaklığın 11,7 ºC 